
 
 

 

DECRETO N.º 46.144, DE 27/03/2024. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE 

SERVIDORES ADMINISTRATIVOS, 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 

MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de agosto/2021, março/2022, abril/2022, maio/2022, junho/2022, agosto/2022, 

outubro/2023, dezembro/2023, janeiro/2024, fevereiro/2024 e março/2024, que fazem 

parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 11.922/2024. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de março de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400340037003800300036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

RETROATIVO A: 08/2021 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

22111 
LORENA DO NASCIMENTO 

SANTOS ANDRADE 

TS – TÉC. NÍVEL SUPERIOR 

I – ASSISTENTE SOCIAL 
VII – D 

CEDIDOS 

FORUM 

 

RETROATIVO A: 03/2022 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

1192 EDMAR GUSMAO FRANCA TA - VIGIA II – K SEMAD 

 

RETROATIVO A: 04/2022 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

2427 
ANGELA MARIA PEREIRA 

CAMARGO 
TO – AJ. SERVIÇO PUBLICO I - J 

CEDIDOS  - 

SAAE 

28386 
SABRINA CAVALHERI DE 

CARVALHO CUNHA 
TA – AGENTE ADM. I IV – C SEMFI 

2408 
VALQUIRIA DUARTE 

CARNEIRO SCARPATI 

TS – AUXILIAR DE SAÚDE 

BUCAL 
F2-30 – J SEMSA 

2264 
WALDINEA FRAGA 

RANGEL 
TAV – MONITOR II – J SEMED 

 

RETROATIVO A: 05/2022 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

2791 
MANOEL RIBEIRO 

NASCIMENTO 

TO – AUXILIAR DE 

TOPOGRAFO 
II – J SEMOB 

2857 
VANDERLEI FREITAS 

NASCIMENTO 

TA – ASSIST. 

ADMINISTRATIVO III 
V – J SEMED 

 

RETROATIVO A: 06/2022 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

2887 
VICENTE PENTEADO 

VIZIOLI 

TS – MEDICO 

VETERINARIO 
S2 – J SEMSA 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400340037003800300036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

RETROATIVO A: 08/2022 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

3045 
MARIA DA PENHA DA 

SILVA CASTOLDI 
TAV – MONITOR II – J SEMED 

 

RETROATIVO A: 10/2023 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

33472 
GRACIELA FERNANDA 

ERLER 

TS – AGENTE ADM. DE 

SAÚDE 

M1-40 – 

B 
SEMSA 

 

RETROATIVO A: 12/2023 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

33547 TIAGO ZANI TS – FARMACÊUTICO S1 – B SEMSA 

 

RETROATIVO A: 01/2024 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

33559 
FABRÍCIO CLÁUDIO 

COELHO 

TS – AGENTE ADM. DE 

SAÚDE 

M1-40 – 

B 
SEMSA 

 

RETROATIVO A: 02/2024 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

33624 
EDINEA PREISIGKE 

FERREIRA GODOIA 
TS - ENFERMEIRO S1 – B SEMSA 

33600 FERNANDA SILVA RIGONI TS - ENFERMEIRO S1 – B SEMSA 

33625 
MARCELLE CARDOSO 

OURIQUE 
TS - ENFERMEIRO S1 – B SEMSA 

33656 
PRISCILA MARQUES DOS 

SANTOS 
TS - ENFERMEIRO S1 – B SEMSA 

33664 RAFAELA FLORES LEAL TS - ENFERMEIRO S1 – B SEMSA 

33793 
TIFANY MATIUZZI 

CASOTTO 

TS – AGENTE ADM. DE 

SAÚDE 

M1-40 – 

B 
SEMSA 

 

 

RETROATIVO A: 03/2024 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400340037003800300036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

MAT. NOME CARGO 
NÍVEL/P

ADRÃO 
SECRETARIA 

29604 
FERNANDO ROCHA 

LACOURT 

TA – TÉC. NÍVEL 

SUPERIOR I – 

TURISMÓLOGO 

VII – C SEMTUR 

3013 ISABEL GOMES ZUCOLOTO TA – AUX. SERV. GERAIS I I – I SEMOB 

30746 
VANESSA DAS NEVES 

COUTINHO DE ALMEIDA 
TA – AG. ADMINIST. I IV – C SEGOV 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400340037003800300036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-04-01T15:44:48-0300




